
1 
 

Smlouva č. D/0906/2025/DOP 

o finančním vyrovnání za uznávání tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje v 

období od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2025 (předmětné období) 

 
 
Smluvní strany: 

 

1. 
Zlínský kraj 
sídlo:    Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 761 90 
zástupce:   Ing. Radim Holiš, hejtman kraje    
IČO:     708 91 320 
(dále jen „kraj“) 
 

2. 
město Uherské Hradiště            
sídlo:   Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 
zástupce:   Ing. Stanislav Blaha, starosta 
IČO:               002 91 471 
 
(dále jen „město“) 
 

 

I. 
Účel smlouvy 

1, Účelem smlouvy je sjednání podmínek jednorázového poskytnutí finančního 
vyrovnání krajem městu za uznávání tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje při 
zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v 
přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu dle platných jízdních řádů. Město použije poskytnuté finanční prostředky na 
vyrovnání protarifovací ztráty z uznávání tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje na 
autobusových linkách MAD v objednávce města (konkrétně linky 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9) 
za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

2, Dle dohody smluvních stran jde konkrétně o uznávání následujících tarifních 
produktů na linkách MAD: síťových jízdenek IDZK, jednotlivých přestupních jízdenek 
pro Uherské Hradiště/Kunovice/Staré Město/Huštěnovice vydaných na linkách 
v objednávce kraje, 24hodinových jízdenek pro Uherské Hradiště/Kunovice/Staré 
Město/Huštěnovice vydaných dopravci v objednávce kraje a veškerých předplatných 
jízdenek obsahujících tarifní zónu 500 Integrované dopravy Zlínského kraje. Dále jde 
o uznávání následujících tarifních produktů na autobusových linkách IDZK v závazku 



2 
 

Zlínského kraje: jednotlivých přestupních jízdenek pro Uherské 
Hradiště/Kunovice/Staré Město/Huštěnovice vydaných na linkách v objednávce 
města, 24hodinových jízdenek pro Uherské Hradiště/Kunovice/Staré 
Město/Huštěnovice vydaných na linkách v objednávce města. Dále jde o uznávání 
následujícího tarifního produktu na železničních spojích IDZK: 24hodinových jízdenek 
pro Uherské Hradiště/Kunovice/Staré Město/Huštěnovice vydaných na linkách 
v objednávce města. 

II. 
Jednorázové finanční vyrovnání 

1, Kraj se zavazuje k poskytnutí jednorázového finančního vyrovnání městu za účelem 
uvedeným v článku I. této smlouvy v částce 1 380 167 Kč. Tato částka vychází ze 
sledovaného období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023. V tomto období došlo k navýšení 
prokazatelné ztráty dopravce v závazku města při provozu linek MAD o 637 000 Kč 
v souvislosti se zavedením plné tarifní integrace MAD do systému Integrované 
dopravy Zlínského kraje oproti období před integrací, tj. od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023. 
Částka ze sledovaného období byla pro předmětné období této smlouvy přepočtena 
na jeden kalendářní měsíc a následně vynásobena počtem 13 měsíců, což odpovídá 
počtu kalendářních měsíců v předmětném období. 

2, Důvodem navýšení prokazatelné ztráty smluvního dopravce města z provozu MAD 
je fakt, že veškeré předplatné produkty jízdného, které platí na linkách MAD, prodává 
od zahájení tarifní integrace prostřednictvím svých smluvních partnerů exkluzivně 
Zlínský kraj, kterému z těchto prodejů připadají kompletní tržby. Jízdné předplatného 
charakteru již neprodává dopravce MAD v závazku města Uherské Hradiště. Tržby 
z jízdného vybrané Zlínským krajem nad rámec uvedeného rozdílu v prokazatelné 
ztrátě dopravce v závazku města, které vzejdou ze synergického efektu plně 
integrované veřejné dopravy, budou použity k částečnému financování provozu 
regionální autobusové linky 300, spojující širší centrum Uherského Hradiště 
s Kunovicemi a železniční stanicí ve Starém Městě. 

 

III. 
Závazek města 

 

1, Město se zavazuje v předmětném období uznávat pro cesty na autobusových 
linkách MAD Uherské Hradiště veškeré předplatné jízdné IDZK obsahující tarifní zónu 
500 ve všech tarifních kategoriích cestujících a na všech nosičích (médiích) uvedených 
v Tarifu IDZK. 

2, Město se zavazuje v předmětném období uznávat pro cesty na autobusových 
linkách MAD veškeré jednotlivé jízdné (s platností kratší než 25 hodin), u nějž Tarif 
IDZK definuje platnost na linkách MAD Uherské Hradiště, a to ve všech tarifních 
kategoriích cestujících a na všech nosičích (médiích). 

3, Město se zavazuje k tomu, že se  v předmětném období bude jeho smluvní dopravce 
pro linky MAD řídit při vydávání jízdného Tarifem IDZK. 

4, Město se zavazuje v předmětném období samostatně nebo prostřednictvím svého 
smluvního partnera zajišťujícího provoz MAD neprodávat žádné časové jízdenky 
s platností delší než 2 hodiny. 



3 
 

5, Město se zavazuje použít poskytnuté finanční vyrovnání za účelem uvedeným 
v článku I. této smlouvy.  

 

 

      IV. 
     Závazek kraje 

1, Kraj se zavazuje v předmětném období pro cesty uvnitř tarifní zóny IDZK 500 u 
všech smluvních dopravců Integrované dopravy Zlínského kraje v autobusové dopravě 
uznávat jednotlivé jízdné vydané ve vozidlech MAD Uherské Hradiště, a to v papírové 
podobě na cenném papíru s prvky ochrany proti kopírování. Uznávání bude probíhat 
pro všechny tarifní kategorie cestujících. 

2, Kraj se zavazuje v předmětném období pro cesty uvnitř tarifní zóny IDZK 500 u 
všech smluvních dopravců Integrované dopravy Zlínského kraje v železniční dopravě 
uznávat 24hodinové jízdné pro Uherské Hradiště/Kunovice/Staré Město/Huštěnovice 
vydané na linkách MAD Uherské Hradiště. 

3, Kraj se zavazuje v předmětném období udržovat aktualizované veškeré 
marketingové a informační materiály pro cestující o veškeré veřejné dopravě 
v závazku veřejné služby na území města Uherského Hradiště, a to ve všech 
relevantních informačních kanálech, které používá k informování cestujících veřejné 
dopravy. 

4, Kraj se zavazuje v předmětném období informovat v dostatečném předstihu 
(umožňujícího technickou implementaci ze strany smluvního dopravce MAD města 
Uherského Hradiště) město o všech změnách v nosičích (médiích) jízdného IDZK 
relevantních pro linky MAD Uherské Hradiště. 

5, Kraj se zavazuje v předmětném období provozovat samostatně nebo 
prostřednictvím smluvního partnera alespoň jednu kancelář IDZK na území města 
Uherského Hradiště, která bude cestujícím nabízet k prodeji veškerý sortiment 
časového jízdného pro tarifní zónu IDZK č. 500. 

 

 

V. 
Platební podmínky 

1, Finanční vyrovnání bude uhrazeno krajem na bankovní účet města: 

bankovní spojení    Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu     1543078319/0800 
variabilní symbol   00291471 
 
   
2, Finanční vyrovnání za předmětné období poskytne kraj městu nejpozději do 15. 4. 
2025. 



4 
 

3, Účelu poskytnutí finančního vyrovnání má být dosaženo od 1. 1. 2024 do 31. 1. 
2025 (předmětné období).  

 

VI. 
Ostatní ujednání 

1, Touto smlouvou nejsou zakládána žádná práva třetích osob vůči smluvním stranám. 
Výlučnou odpovědnost ze smluv o veřejných službách ve veřejné linkové dopravě 
uzavřených mezi příslušnou smluvní stranou a dopravci nese vždy příslušná smluvní 
strana, která výlučně odpovídá za úhrady dopravcům na základě smluv o veřejných 
službách ve veřejné linkové dopravě. 

 

2, Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu může vypovědět: 

a) smluvní strana, jestliže strana porušující smlouvu věděla v době uzavření 
smlouvy s přihlédnutím k účelu smlouvy, že druhá strana nebude mít zájem na plnění 
povinností při takovém porušení smlouvy, 

b) Kraj v případě nesplnění závazků města dle čl. III. této smlouvy, 

c) Město v případě nesplnění závazků kraje dle čl. IV. této smlouvy. 

 

3, Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.  

 

                

VII. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1, Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Tato smlouva bude zveřejněna dle dohody smluvních stran 
Zlínským krajem v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2, Kraj zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

3, Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálech, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení  
a město dvě vyhotovení. 

4, Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 

5, Tato smlouva nemění ani nenahrazuje platné a účinné smlouvy sjednané mezi 
smluvními stranami navzájem v minulosti. 

 

 
Tato smlouva byla projednána a schválena: 

 
Radou města Uherského Hradiště 



5 
 

dne 07.10.2024  číslo usnesení: 704/53/RM/2024/Veřejný 
 
a 
 
Radou Zlínského kraje 
dne 18.11.2024   číslo usnesení:  1093/R32/24. 
 
 
 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 
704/53/RM/2024, ze dne 7.10.2024. 
 
 
 
 
 

 
Ve Uh. Hradišti dne 21.1.2025 

  
Ve Zlíně dne 23.1.2025. 

 
 
 

.................................................... 
v zastoupení: Ing. Marcela Čechová 

místostarostka města Uherského 
Hradiště 

  
 
 

................................................... 
v zastoupení: Ing. Radek Doležel 

Statutární náměstek hejtmana 
Zlínského kraje 

 


